
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-3302  -  Fax 050/3153303 

RICHIESTA DI OFFERTA A PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, 
LETTERA B) DELLA L. N. 120 DEL 11.09.2020, PER IL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA 
COSTRUZIONE DELLA PIATTAFORMA WEB “AGORÀ TELEMATICA” NEL DOMINIO GAP 
(GIOCO D’AZZARDO PATOLOGICO) CON L’OBIETTIVO DI REALIZZARE UN PUNTO UNICO 
DI ACCESSO, DI RACCOLTA, DI SCAMBIO E DI DIFFUSIONE DELLA CONOSCENZA 
NELL’AMBITO DEL FENOMENO GAP, SECONDO UN APPROCCIO MODULARE. 
SUCCESSIVO SUPPORTO TECNOLOGICO PER LA PROSECUZIONE DELLO STUDIO GAPS 
TOSCANA CON SVILUPPO DI MODULI DI INTELLIGENZA ARTIFICIALE CON 
IMPLEMENTAZIONE ALL’INTERNO DELLA PIATTAFORMA AGORA’”. 
 

CUI: 80054330586202100309  
CIG: 8800845F08  
CUP: B59C21000700002  
CPV: 72224100-2  
Codice NUTS del luogo principale di esecuzione del servizio: ITI17 

 
VERBALE COMMISSIONE N° 2 

APERTURA BUSTE TECNICHE e VALUTAZIONE 
 
Il giorno 27 del mese di luglio dell’anno 2021 alle ore 14.30, in Pisa, presso la sede del CNR IFC, Via G. 
Moruzzi, n. 1, 1° piano, stanza n. 31, il Presidente, avendo ricevuto in data 26 luglio 2021 l’elenco 
degli Operatori Economici ammessi a seguito dell’istruttoria del RUP di acquisizione, riunisce la 
commissione per l’apertura della documentazione tecnica fornita dagli O.E. per la gara in oggetto. 
Sono presenti tutti i componenti della commissione. 
 
La commissione procede con la verifica della documentazione rilevando quanto segue: 
 
1. DITTA NET7 S.R.L.: 

L’operatore economico, ha trasmesso una busta tecnica con prot. 5389 del 26.07.2021, contenente i 
seguenti documenti: 

 Offerta Tecnica Net7 Srl T2827158 L1.pdf.p7m 

 Piattaforma Web Agora Telematica1.pdf.p7m 
 
2. DITTA BBS S.R.L.: 

L’operatore economico, ha trasmesso una busta tecnica con prot. n. 5394 del 26.07.2021, contenente 
i seguenti documenti: 
 

 Offerta Tecnica Bbs Srl T2827158 L1.pdf.p7m 

 Relazione Tecnica.pdf.p7m 
 

 
 
 



 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-3302  -  Fax 050/3153303 

3. DITTA EXTRA RED S.R.L.: 

L’operatore economico, ha trasmesso una busta tecnica con prot. n. 5390 del 26/7/2021, contenente 
i seguenti documenti: 

 Offerta Tecnica Extra Red Srl T2827158 L1.pdf.p7m 

 Relazione Curriculare Piattaforma Web Agora Telematica.pdf.p7m 
 
 
4. DITTA NOEMA STI S.R.L.: 

L’operatore economico, ha trasmesso una busta tecnica con prot. n. 5391 del 26/7/2021, contenente 
i seguenti documenti: 

 Offerta Tecnica Noema Sti T2827158 L1.pdf.p7m 

 Relazione Curriculare Noema2021.pdf.p7m 
 
5. DITTA P&F TECHNOLOGY S.R.L.: 

L’operatore economico, ha trasmesso una busta tecnica con prot. n. 5392 del 26/7/2021, contenente 
i seguenti documenti: 
 

 Offerta Tecnica Pf Technology T2827158 L1.pdf.p7m 

 Relazione Curriculare.pdf.p7m 
 
6. DITTA SMC TREVISO S.R.L.: 

L’operatore economico, ha trasmesso una busta tecnica con prot. n. 5393 del 26/7/2021, contenente 
i seguenti documenti: 
 

 Offerta Tecnica Smc Treviso T2827158 L11.pdf.p7m 

 Relazione Curricularesmc.pdf.p7m 
 

 
 
Accertata la completezza ed integrità della documentazione presentata, il presidente organizza 
insieme ai membri l’attività di valutazione puntuale di tutta la documentazione tecnica secondo gli 
item di valutazione e relativi criteri e sottocriteri di attribuzione dei punteggi, messi a punto nella 
prima seduta della commissione (Rif. Verbale Prot. n. 5287 del 21/7/2021). 
 
L’attività di valutazione comincia durante la sessione del 27/7 con l’analisi della busta tecnica della 
ditta SMC Treviso SrL. 
La commissione termina le attività alle ore 18 e si da appuntamento per il giorno 28/7 alle ore 14.30. 
 
Nella seduta del 28/7 vengono valutate le offerte tecniche di P&F TECHNOLOGY S.R.L e NOEMA STI 
S.R.L. La commissione termina le attività alle ore 18.30 e si da appuntamento per il giorno 29/7 alle 
ore 14.30. 
 



 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-3302  -  Fax 050/3153303 

Nella seduta del 29/7 viene completata la valutazione dell’offerta tecnica di NOEMA STI S.R.L. ed 
effettuata la valutazione completa di Net7 SRL. La commissione termina le attività alle ore 18.15 e si 
dà appuntamento per il giorno 30/7 alle ore 14.30. 
 
Nella seduta del 30/7 vengono effettuate le valutazioni delle ditte EXTRA RED S.R.L e BBS S.R.L. 
La commissione riesamina globalmente le valutazioni e i punteggi conseguiti risultano i seguenti: 
 

Operatore Economico Punteggio 

DITTA SMC TREVISO S.R.L 40,50 

DITTA P&F TECHNOLOGY S.R.L 23,75 

DITTA NOEMA STI S.R.L 49,50 

DITTA NET7 S.R.L 52,75 

DITTA EXTRA RED S.R.L 64,50 

DITTA BBS S.R.L 53,00 

 
I dettagli della attribuzione dei punteggi sono forniti in allegato al verbale 
 
Alle ore 19.00, il Presidente della Commissione dichiara chiusa la riunione e dispone di comunicare 
con avviso pubblico sulla Piattaforma MEPA, che la nuova riunione della Commissione giudicatrice si 
terrà successivamente con l’obiettivo di effettuare la valutazione delle buste economiche. Nel 
contempo, richiede al RUP di provvedere all’apertura delle buste economiche, di protocollarle e di 
inviarle alla scrivente Commissione. 
 
Il presente verbale risulta formato da n. 3 pagine. 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

            Pisa, 30/07/2021 
   
 

PRESIDENTE: 
Dott. Sabrina Molinaro 

 

 Firma 

COMPONENTE: 
Dott. Gabriele Trivellini 

 

 Firma  

COMPONENTE e SEGRETARIO VERBALIZZANTE: 
Dott. Stefania Pieroni 

Firma       

 
 

 

 


